
  1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,    7 - 6 - 2010 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ     Αριθ. Πρωτ.:  185876 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ. ∆/νση: Συγγρού 150 

Τ.Κ.: 176 71 - Αθήνα 

Πληροφορίες: Γ. Τσιάµπα 

Τηλέφωνο: 210 928 7228 

FAX: 210 92 12 090 

 

 

ΘΕΜΑ: «Απόρριψη χορήγησης 

Άδειας   Παράλληλης 

Εισαγωγής του 

φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο), 

BANVEL 48 SL (δ.ο. 

dicamba).» 

 

ΠΡΟΣ:  ΓΕΩΦΑΡΜ ΑΕΒΕ  

ΛΕΩΦ. ΝΑΤΟ – ΘΕΣΗ ΠΗΛΙΧΟ 

193 00 - ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ  

    (µε απόδειξη) 

 

 ΚΟΙΝ.: 1) Γραφείο Υπουργού κ. Αικ. Μπατζελή 

 2) Γραφείο Υφυπουργού κ. Μ. Καρχιµάκη  

 3) Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

Ινστιτούτο 

     Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων  

                  Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 

 4) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε.-΄Εδρες τους 

 5) Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

∆/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης  

(µε e-mail), ΄Εδρες τους 

 6) Τµήµατα Β,΄Γ΄&Ε΄της ∆/νσής µας 

 7) Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο   

ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Την ιδρυτική συνθήκη της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και ιδιαίτερα τα άρθρα 28 και 30. 

2. Τη µε αριθ. 128416/14-11-2005 (ΦΕΚ 1654/Β/29-11-2005) Υπ. Απόφαση για την «παράλληλη 

εισαγωγή φυτοπροστατευτικών προϊόντων», καθώς και τη µε αριθ. 123044/31-9-2006 (ΦΕΚ 

1660/Β/13-11-2006) Υπ. Απόφαση για την τροποποίησή της. 

3. Τη µε αριθ. 96802/10-11-1997 Υπ. απόφαση µε την οποία χορηγήθηκε και τις µε αριθ. 129953/24-

6-2009 και 180265/4-1-2010 µε τις οποίες τροποποιήθηκε η µε αριθµό 7512 οριστική έγκριση 

κυκλοφορίας του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) BANVEL 48 SL µετά την 

καταχώριση της δραστικής ουσίας dicamba  στο Παράρτηµα Ι του Π.∆. 115/97. 

4. Το από 19-4-2010 έγγραφο του CENTRAL AGRICULTURALE OFFICE, που αφορά το 

εγκεκριµένο φυτοπροστατευτικό προϊόν BANVEL 480 S  (Reg. No.: 15143/1994) στην Ουγγαρία. 

5. Το Π.∆. 187/2009 «∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 214 Α’). 

6. Τη µε αριθµό 249734/28-1-2010 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων (ΦΕΚ 27 Υ.Ο.∆.∆.).  

7. Τη µε αριθ. Πρωτ. 134522/25-11-2009 αίτηση για παράλληλη εισαγωγή, της εταιρείας ΓΕΩΦΑΡΜ 

ΑΕΒΕ. 
 



  2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

∆εν χορηγούµε στην εταιρεία ΓΕΩΦΑΡΜ ΑΕΒΕ άδεια παράλληλης εισαγωγής από την 

Ουγγαρία του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο), BANVEL 48 SL (δ.ο. dicamba 

48% β/ο) µε αριθµό έγκρισης 7820/10-4-2007, της παρασκευάστριας εταιρείας Syngenta Crop 

Protection AG, Ελβετίας, διότι 
 

το προϊόν αναφοράς και το εισαγόµενο προϊόν BANVEL 480 S, µε αριθµό έγκρισης 

15143/1994 έχουν διαφορετικά εργοστάσια παρασκευής του σκευάσµατος δηλ. δεν είναι 

«πανοµοιότυπα», σύµφωνα µε την Υ.Α. 128416/14-11-2005, άρθρο 2 παρ. γ. 
 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Γ. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 
 


